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ment, at der nu tages et konkret lovinitiativ, som 
gør lovgivning tilgængelig på nettet i en sam- 
menfattet og integreret form. 

Vi har i forbindelse med lovforslagets hø- 
ringsperiode modtaget en henvendelse fra Rets- 
sikkerhedsfonden vedrørende kundgørelsen af 
traktater, som jo ikke sker i Lovtidende i dag. Jeg 
må sige, at jeg er enig i fondens betragtninger, 
og jeg synes, at vi skal opfordre regeringen til at 
inddrage dette element enten direkte i lovforsla- 
get eller på anden måde. 

Kl. 12.00 
Samlet set kan vi i Socialdemokratiet dog 

støtte forslaget. Jeg er blevet bedt om at medde- 
le, at Det Radikale Venstre også kan støtte forsla- 
get med de her faldne bemærkninger. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er Dansk Fol- 
kepartis ordfører, hr. Kim Christiansen. 

Kim Christiansen (DF): 
Jeg skal ikke trætte tilhørerne med et stort, langt 
foredrag om det her. Det er ligetil, og der ligger 
jo en økonomisk besparelse i, at Lovtidende 
overgår til elektronisk form. Samtidig bliver det 
tilgængeligt for alle via internettet og er dermed 
medvirkende til at skabe større åbenhed, så vi 
ser meget positivt på det her lovforslag. Jeg kan 
ikke forestille mig, at det afføder ret mange kor- 
te bemærkninger fra salen. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Det gør det faktisk ikke, så vi går videre til den 
den konservative ordfører, hr. Allan Niebuhr. 

Allan Niebuhr (KF): 
Jeg kan heller ikke gøre den her debat lang og 
spændende. Jeg vil sige, at jeg synes, det er helt 
naturligt i det samfund, vi har, at også Lovtiden- 
de overgår til elektronisk form. Jeg kan ikke for- 
stille mig, at det på nogen måder kan give pro- 
blemer. 

Hr. Kim Christiansen var inde på, at der også 
var økonomi i det her. Der er selvfølgelig en st- 
artinvestering, men på lang sigt er der jo også en 
besparelse, og man kan så hilse det velkommen, 
når man både gør det mere smidigt og samtidig 
også på sigt tjener penge på det her. Så det er et 
forslag, vi fuldt og helt bakker op i Det Konser- 
vative Folkeparti. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste ordfører er Socialistisk Folkepartis 
ordfører, hr. Poul Henrik Hedeboe. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Da vores ordfører på området, fru Anne 
Baastrup, ikke kunne være til stede, har jeg lovet 
lige at sige nogle korte ord om dette selvfølgelig 
omfattende, men ikke særlig problematiske lov- 
forslag. 

Det er en fornuftig digitalisering, der er lagt 
op til, og vi betragter det også som en nødven- 
dighed. Høringssvarene lægger også op til, at 
det er fornuftigt. Der er kommet en henvendelse 
fra Retssikkerhedsfonden, som opfordrer til, at 
man i forbindelse med reformen medtager 
spørgsmålet om kundgørelse af traktater, og det 
synes vi også man skal gøre. 

Så kan vi jo ellers bare krydse fingre for og 
håbe på, når vi nu går fra den sikre bogform, 
som kun ilden kan tage, og over til en mere usik- 
ker verden, at der ikke kommer de helt store 
nedbrud. Men det er vi med til at krydse fingre 
for, så vi går ind for lovforslaget. 

Jeg skal sige fra Enhedslisten, at de har sam- 
me indstilling. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg må jo sige, at også her er jeg meget glad for, 
at et enigt Folketing bakker op om den fremtids- 
sikring, der her sker af Lovtidende og Ministeri- 
altidende. Der er for mig at se ingen tvivl om, at 
det var på høje tid, at vi også sikrede, at Lovti- 
dende kom ind i den digitale tidsalder, så jeg er 
glad for de pæne bemærkninger, der er faldet. 
Det er ikke så overraskende, at der måske ikke 
har været den store debat om det her lovforslag, 
men ikke desto mindre er det jo et meget vigtigt 
lovforslag, som har stor betydning for de mange 
borgere, der bl.a. følger med i den lovgivning, 
der bliver vedtaget herinde. 

Jeg vil sige til hr. John Dyrby, som nævnte 
spørgsmålet omkring kundgørelse af traktater, 
at traktater også bliver kundgjort i Lovtidende. 
Det er for at rette den misforståelse, at traktater 
ikke bliver kundgjort. Det bliver de. 

Det spørgsmål, som er blevet rejst, er spørgs- 
målet om retsvirkningen. Vi vil naturligvis sørge 
for skriftligt at forklare den mere tekniske effekt 
over for Retsudvalget, når vi har været spørgs- 
målet grundigt igennem, men jeg synes bare, det 
er vigtigt i den debat, der er, og af hensyn til 
dem, der i dag sidder og følger debatten, at få 
sagt, at traktater altså også bliver kundgjort. Det 


